Hec oia patet scriutati diligens verba **Hya.**  
et Hera. cum verbis **Aui.** In oibus istis plantis  
errant arabes. Stephanus calameta est sautene  
gum fluviale p faudbenigi scriptit q e pulegii.  
**Calametum** montanum iterduz capestre ut ioa-  
nes scra. dñt arabes b pulegio fluviale vero vo-  
cant calametum cõe vt p si legatur confection  
**Hya** calameti i antidotario vniuersali cum eo  
q scribitur i antidotario Joan. Hera. et Aluc.  
Calamō melan vocant grece moderni cassia fistu.  
**Calamos** fragitas **Hie.** est casabibegum.  
**Calamos** grecce arundo.

**Calamus** agrestis apd **Hya.** e species graminis si-  
cut patet p **Hera.** ca. de gramine. et nomen so-  
nat. nā agrestis grece e gramen et scd **Hya.** ve-  
nencis plura animalibus maxime quod nascitur  
in egypto **Hya**. hastes habet multas folia sūt il-  
li edere filia et flos albus et odoratus semē hz mi-  
nutum et bonum radices. v. aut. vj. albas et logas  
et dulces crositudinem digiti vnius hntes **Ste-**  
**phanus** calamus agrestis est calamus bobolse.  
**Calamus** aromaticus desertus ab india fm **Hya.**  
dicitur arabice casa belderice.

**Calamus** apud **Plinium** multas species hz qui  
mista et mira de ipsis scribit noiaqz diuersa. Nā  
adarcha vocatur que i Italia nascitur palustris  
ipsius coma utilissima dentibus. qm vis ei eadē  
que sinapi. **Caratiam** vocabant antiqui quādaz  
crassior em firmiriorēqz. plotiam vero subtilio-  
rem hanc insulis fluitantibus natam aiunt illam  
in ripis expatiantis lacus. **Alia** dicitur tibialis q  
auleton vocant et thebaida sepe vocatur siue  
zeugite magne amplitudinis. econtra bombic-  
ne dicte gratiles latiore solio atqz cädidio mo-  
dica lanugine aut oio nulla semia appellata. **Ea**  
qdam obliqua nō in excelsitate nascens sed iuxta  
terram fructicis modo se spargens suauissima ex  
teneritate animalibus vocatur elegia et. et infra  
in canna.

**Calaris** est quedā species strigni qui ypnoticus df  
a **Hya.** i soniferus.

**Calaison** grece **Paulus** est empiri humoris con-  
sistentia circa palpebras et. vt glandula et cura  
q̄ subiungit. **Bemostenes** chalaiza vocat.  
**Calasma** **Bemo.** est quod gre. tosin vocat extēsio  
i superioris palpebre qua sepe inuersio fier ad  
interiora naturalium capillorū. sed a palisi diser-  
nitur q̄ sesu naturali atqz motu pmanente infer-  
ri videatur quodī palisi minime reperitur. Si q  
dem nō nisi digito sublevari posse palpebra vi-  
detur et.

**Calistica** gre. apud **Hya.** et in multis alijs locis in  
libro de greco translati est dcū resolutua relaxa-  
tua. exponit tamē in libro **Bali.** de ingenio sa-  
nitatis de greco translati q̄ remissiu. **Riba**  
suis vero ca. de fomentationibus calistica inqt  
i tenuatoris. **J** librio de doctrina greca cala-

sma laxamentū intermissio calisticus relaxatus.  
**Chalaiza** **Bemostenes** est in palpebris extantia ro-  
unda albida p picua simili lapidi grandinco.  
poros ē supradē simili densitate concretus s̄z  
multo durior supradē et. classia **Cornelius** cel-  
sus vocat de qua infra.

**Chalara** cor.  
**Chalcadis** dicit arabs calcitis de quo infra.  
**Chalca** vocat ab aliquibus butalmos vt supra ibu.  
**Chalcalla** **Pli.** siue leantice vocat semē quoddam  
margaritis minutis sile dependēs inter folia grā  
q̄ e caucalis. nā tale semē habet infra de ipso.  
**Chalcon** in septimo Johannis. Serap. capitulo  
de confectione kelkelenici dicit q̄ est medicina  
inda.

**Chalcuin** apud **Aui.** quinto ca. de sebelite pima ē  
ozimnum montanum.

**Chalcantum** et calcitis. g. sp̄s vitrioli. similiter et col-  
cotar quod ē nomē arabice vt infra isti ui. **Calcā**  
ē flos eris et sine dubio hoc sonat nomē. nā chal-  
cos gre. ē es. antos vero flos. Idem etiam inue-  
kimia expositū. **D**reterea **Theodorus** **Pli.**  
et medecamine ponit calcantum ex quo eti-  
am idem videtur. Ut rūtamen multa nomina  
apud eos aliud significant q̄ sonet vocabulū vt  
stasisagria et karilosilos. de quibus infra. **Plini**  
us atramētū scripto quod calcātū vocat. **Sed**  
**Hyascordes** calcanti inquit species tres sunt  
Una ē que distillat ab aliquibus cloacis et spissa  
tur. vnde et factō dictum est. et hec aqua et metal-  
licis fabricis distillat et coaugetur et colligif. **Se-**  
cunda species in speluncis inuenitur quod colle-  
ctum in vase refunditur et ibi coagulat. hoc mul-  
ti pacton vocant. **T**ertia vero species que dici  
ut epton in hyspania fit imbecillum decollo-  
atum. quod conficitur sic. miscetur aqua et coqui-  
tur et refunditur in partee maiores botruo  
sas sibi connexum. Est igitur sumnum cianei  
coloris graue et spissum splendens mundum et  
limpidum quale est facton. secundum vero est  
solidum aspectu et quod naturaliter foditur cui  
est optimum quod est colore ceruleum potius  
q̄ palidum et.

**Chalcididos** vbi habetur practica de greco trāslata  
simili **Almātori** ca. s. de scabie oculorum in **Al-**  
māto eodem loco habetur colcothar.

**Chalcites** et calciteos vel calcididos est vitreoli sp̄s  
de quo **Hya.** calcitis gleba est naturalis que in  
cipio iysula in metallis inuenitur colore subau-  
roso eraminis similāe colori fragilis itus venas  
hīs diffusas prout alumē scissū porrectas i lōgi  
tudine hīs guttas splendētes et i modū stellazz  
fulget. **Coficit** ex ipso cōfectio q̄ dī pioricō et.

infra de pioricon et in vitreolo. nam ipsum est vitreoli species ut apud Serap. ca. patet de sepi et ipsum est colcotar et calcadis non vide apud. **S.** ca. de alumine ubi habetur adburuntur species aluminum sicut calcitis in **Sera**. eodem loco habetur calcadis vel colcotbar. Itē in antidotario vniuersali emplastro dyaphinicō **Galeni** et in guentum palme ybi habetur calcitbeos sive melanterie in antidotario **Joannis Hera** ca. de floru menstruorum calcadis inquit est calcantum cuius color est viridis. Nam quādo antiquatur calcadis sit colcotar. differentias autem specierū atramentoz describit. **A. i.ij. ca. d** atramēto. **C**alcitrosa apostemata sunt durities iuncturum scilicet lapidationes q̄ cōtinēt i se sicut calce vel gipsū ut apud Alex. ca. de poris iuncturā. **C**alkos grece est es. **C**alkamoanon exponitur in libro de doctrina greca q̄ est auricalcum. **C**alcucecamenon est grecum corruptum immo ē dicendum chalkoscecaumenon et est es vstum. ue incensum. nam calkos est es cecaumenon incensum et sic habet grecus. **C**alefum **Steph.** pcalef et ē salix. similiter sapfaz pro eodem scripsit. **C**aleniebi et chaleibini rep io i pratica **Haliabatis** pro geleniabin et rose condite ut infra in ge. **C**alibin secundo canone **Aui.** est milium solis sed in arabico est: nūl quod grece vocatur litofermon ut infra in li. **C**alicularia secundum **Bya**. vocant romani caucalin de qua infra in cancalis. **C**alicularis. **B.** iusquam. g. latine caliculare Itē **A**dacer iusquam greco q̄ nostri caliculare r̄c. **C**alidicon est medicamen de arsenico cuius diuerse sunt descriptioes ut i septimo **Joannis Hera** in trociscis. **T**rociscus de arsenico et pluribus. Itē apud **Almansorē** et dī sic a kali qđ recipit. **C**allion vel callionis piscis **Plinius** idem vocatur vrancoscopos ab occulo quem in capite h̄z. **C**aliptelo a quibusdam pentafilion scđm **Bya**. **C**alla **Plinius** duorum generum est. vna similis haro. nascitur in arationibus colligitur ante q̄ inarescat. vsus eisdem habet quos sharsa. alterum genus est ancasam quida vocant alii rino cedinosiam folia lactuce longiora plumosa radicum rubeam r̄c. **C**allum scripsit **Steph.** pro chal quod est acetum. **C**amaregum exponitur in regali dispositione q̄ ē fructus tamarisci. **C**ambilara. in secundo **Aui.** et in tertio **Almansoris** ubi dicit glosa q̄ est terra rubea minuta que assertur de media ut arena que cum fricatur supermanum ingreditur cito de qua sit vnguentum quod penetrat manum. **C**ambria **Bysco**. ca. facit et putatur spēs caulis. **C**ambi apud **Paulum** ca. de dolore capitis et portu vini est caulis. aliquando crambi reperitur a quo videtur arabicum **Nam** corib' arabescum dicunt greci krambe. si carambi iterum reperitur corruptum est. **C**ameactis infima actis. nam actis ē sambucus ca meactis ebulus ut p̄p **Bya**. capitulo de actis infra in sambucus. **C**amebalamos que et apios a. **B.** vocatur et rafanus agrestis a quibusdam de eo supra in ap. **C**amecissos sonat ex vocabulo infima vel humilis edera. vnde **Plinius** camecissos vocant greci ederam nō atrocillentem se a terra. alibi autem dicit sic vocari tertiam specie ciclaminis affirmat. q̄ se ipam vidisse. verū idem alibi. Et **Bya**. stiam plantaz sic p̄prie vocari dicunt **Bya**. camecissos folia habet similia tritico sed oblonga et tenera et multas virgas duas palmarum folia ex vna virga h̄z. v. aut. v̄. et florem simile ozymo f̄minore. gustu ē amara valde. radices sūt ei tenues et inutiles nisi locis cultif r̄c. **P**lini. cāecis so spica ē tritici modo ramulis quis sere foliosissimis extimari pot viola alba radice tenui r̄c. **C**ameciperison a **Plinio** vocatur quedam plan ta ad similitudinem foliorum cipressi. **C**amedaphne quasi ifimia laurus. daphnis enim grece laurus. **B.** camedaphnes multi bastam **Alexandri** dixerūt virgas habet longas duobus cubitis tenues et rectas et lenes folia lauro similia sed tenuiora et viridiora semē i medijs folijs coloris rufi r̄c. **P**lini. camedaphne seu vicapatica unico ramulo ē cubitali sere tenuiora folia h̄z lauro semē rubes admittit folijs r̄c. Et alibi caplon de lauro ē igt et camedaphne silvestris fructus et alexandria q̄ alij ydeā alij ypozogia alij daenae alij crapifilon alij ypelaton vocat. ramos spgit a radice dodratales folio acutiof q̄ mirtis et molliore cādiciose et maior semie iter folia rubro nō nisi i motuosis nascit r̄c. apud **Serapio** i capi. de lauro de ipsa describitur. **C**amedrea dicit **Bya**. vocari q̄dam plātam que vocatur timelia. **C**amedryos ē dictu ifima qrcus hūilis v̄ terrena nā dya grece qrcus eo q̄ folia ei filia sūt folijs qrcus latini qrculā minorē dñe possit **Bya**. camropa aut cādris. nascit i locis sarcosis et aspīs fructex ē illi bijalmis cū folijs minutis mete filib' vel drio. i. qrcui et amaris flore h̄z purpureus et minutū r̄c. **Plinius** camedris heiba ē q latine trijaga dī. alij camacropē. alij teucriā appellaver. folia h̄z magnitudine mete colore et divisa ra qrcus flore pene purpureo alij ferrata dicūt et ab ea ferram inuentam esse. **C**amelea grece q̄si ifima oliua dicta eo q̄ folia h̄z filia folijs oliue. hec ē q dī arabice mezereō et semē ei ē cocognidū q̄ p̄p̄ per cōcordiam **Bya**. ca. de camelea cum **Sera**. et **A. ca.** de mezereon **Bya**. camelea aut cocognidion bastas habet sup terrā spansas duobus palmis longas. fructus

ipsius sarmentoſa eſt. folia habet oлиue ſimilia ſed tenuiora et ſpiſſiora guliſtu mozdatis et gulam et aſperantia et cetera. eadem verba ſunt apud Hera. ca pi. de mezeſio. Alex. ca. d. ydrophiſi camelea inq de qua co cognitio legit. i. colligat et cetera. liber anti quis de ſimpli medicina camelea ſive tribisco quaſi olea terreſtris et cetera. liber de doctrina greca idem camelea tribicus et cetera. e. de ſpeſbus lectinio rum non tamē titimiloz deſcriptorum a Hy. mul tum autē laſ habet ut patet per Qui. quidam ali piados hanc vocauerunt.

**C**ameleonta alia nigra alia alba Hyas. cameleota nigra ꝑ multi yſon aut yxiō aut oziomon direrūt folia habet collimo ſilia ſz tenuiora et ruffa. virga eſt ei digiti vnius mensura croſſa et vnius cubiti onga et obruffa flore habet spinosuz ſimile iaci tho et variū radicē illi croſſa et nigra et ſpiſſa et diuifa et ſubruffa guliſtu mozdaci et ſaraticē naſci tur locis ſiccis et montuosis et maritimis et cetera. et inſra dicit aut cameleon pueratet floruz eius quia aut virides aut albos aut facintho ſiles aut ruffos pueratet locoz, pſert et cetera. **C**ameleota alba ꝑ maxime multi yxiō direrunt mulieres radice eius pro maſſice vtuntur folia circa radicem ſuā in terra ſimilia habet ſilino aut ſeſlimo aſpera et acuta et fortiora virga eſt ei in medio velut haſta spinosa ſiliſ echino marino. i. eritio aut cardo cū flore purpureo denio et minuto ſicut capilli. ſemen eſte ei ſile gnico. i. cartamo radicem habet in terra pingui alba et croſſam et teneram odoris granis et aromatis guliſtu dulce bibita et cetera. apud Herap. ultra hoc habetur ꝑ cir caradīcē eius inuenit viſcoſitas qua vrum mulieres p. maſſice. et ꝑ folia eius ſunt spinosa et acutaria ſuauitatum magis ꝑ folia nigra et ꝑ non habet virga ꝑ in medio eius. naſcitur ſpina ſimilis eritio marino aut cardo et ꝑ in terra magnas radices hætenues. **T**li. cameleot aliqui ition vocat. duo genera eius cädidiora ſpiſſiora habet folia ſerpi in terra echini mō ſpinas erigeſe radice dulci odore grauiſſimo qbusdā locis viſcus gignit albu ſub folijs matie circa canis oculū quo thura naſcitur dicunt et cetera. et inſra ex nigris alio ma rem dixerūt cui flos purpureus eſſet et ſeminaꝝ cui violaceus eſt et cetera. ut Hyas.

**C**ameleon pro planta ſcribitur ſic chamaeleon. p. animali vero ſic chamaeleon. **C**ameleon in fo canonis capitulum ſcribitur et anſit cameleonta ignoro in aliquibus videtur con cordare cum Hyas. et ſi eſt. confufe de vtraq loquitur ſic ſcribitur. **C**ameleuce **T**linius apud nos inquit phartani ſive farfugium vocatur. naſcitur ſecus fluuios folio populi ſz ampliore radice eius imponitur carboniſus cipresi atqz nido; per inſundibulum bifurcatur in vetere tuſſi. Item alibi cameleuce que tuſclago dicis laricis folijs ſimilio et cetera. puto farfarā ꝑ vngulam caballinam dicunt. cameleuce